

Silkeborg kommune
Silkeborg Kommune · Søvej 1 · 8600 Silkeborg

MPM Hydraulik - Teknik Aps
Priorsvej 19
8600 Silkeborg

Att.: Hans-Henrik Jensen
mpmbogholderi@gmail.com

14.10.2019

Miljøtilsyn hos MPM Hydraulik - Teknik Aps, Priorsvej 19, 8600 Silkeborg

Silkeborg kommune har den 03-10-2019 udført et basis-miljøtilsyn hos jer. Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte tilsynsrapport.

Vi har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet, se rapporten længere nede for bemærkninger.

Hvis I har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har I mulighed for at komme med dem inden 14 dage.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 86701508 eller Kristoffer.Graverholt@silkeborg.dk

Med venlig hilsen

Kristoffer Graverholt

Bilag 1: Indeholder oplysninger om:

- Brugerbetaling
- Offentliggørelse af tilsynsrapporten
- Aflevering af affald på genbrugspladsen
- Vi har brug for din mening
- Klagevejledning

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Virksomhed	MPM Hydraulik - Teknik Aps
CVR Nr.	26746620
Adresse	Priorsvej 19, 8600 Silkeborg
Kontaktperson	Hans-Henrik Jensen
E-mail	mpmbogholderi@gmail.com
Telefonnummer	86816677
Virksomhedstype:	A53 - Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Tilsynsdato	
Tilstede ved tilsynet:	Fra virksomheden: Hans-Henrik Jensen Fra Silkeborg Kommune: Kristoffer Graverholt
Hvilke regler er virksomheden omfattet af:	Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven. Affald reguleres efter Affaldsbekendtgørelsen samt Regulatorik for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN?

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med reparation af hydrauliske maskiner samt udfører blandet smede- og maskinarbejde. Dele af arbejdet med reparation af hydrauliske maskiner foregår hos kunden. Værkstedet er bemanded med 2 mand.

Virksomheden har tidligere ligget på Priorsvej 17 og er nu lokaliseret i nr. 19. Halvdelen af den nuværende bygning, er lejet ud til DK Autoservice Silkeborg. Autoværkstedet og MPM Hydraulig har et godt naboskab, hvor gaffeltrucken tilhører MPM, men oftest bruges af autoværkstedet. Virksomhederne har også et affaldssamarbejde og deles om container til småt brændbart, jernskrot, spraydåser og evt. spildolie og oliefiltre.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2, hvor oplag af affald og olietanke, støjkluder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Virksomheden har følgende maskiner:

2 boremaskiner, 5 slibemaskiner (bl.a. Båndpudser og pladesliber), 3 drejebænke, 1 fræser, 1 presse, 1 vaskemaskine.

Der er 2 svejseanlæg – 1 anlæg til TIG- svejsning og 1 anlæg til CO₂-svejsning. Rustfrit stål svejdes kun med TIG-svejsning.

Sandblæsning foregår ikke på virksomheden men ved anden virksomhed.

Virksomhedens processer

Der udføres reparationer på hydrauliske anlæg og maskiner. Virksomheden er metalforarbejdende (ulegeret stål (90 %) og rustfrit stål (10%)). Der foregår vask af metalemner i en vaskemaskine, men ellers er der ingen overfladebehandling i form af affedtning og maling på virksomheden.

Derudover svejdes der mellem 50-100 timer om året.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Sikring af oplag
Sort Stål	Indendørs	
Aluminium	Indendørs	
Rustfrit stål	Indendørs	
Køle-smøremiddel	Indendørs i en 10 L dunk	På tæt belægning
Spraymaling	Indendørs	Kemiskab
Affedningsmidler til vaske-maskine	Indendørs 5- 10 l.	På tæt belægning
Hydraulikolie og andre olier	Indendørs	På tæt belægning

Der er ingen afløb i værkstedet.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Sikring af oplag	Modtager/ Transportør
Spildolie	1.300 l olie-tank	Titan tank til spildolie	DK Autoservice Silkeborg
Pap, papir, plast og erhvervsaffald (småt brændbart)	660 l. containere		HCS Renovation
Metalaffald og slibestøv	200 l. tønde indenfor		Bradals Produkthandel
Batterier	Lille beholder	Indendørs på tæt belægning	FTZ
Spraydåser	Lille beholder	Svejst beholder med låg udenfor	DK Autoservice Silkeborg
Dagrenovation	Beholder		Silkeborg Forsyning
Spildevand fra Affednings-vaskemaskine	I maskinen	I maskinen	Vaskevand er endnu ikke skiftet*

Farligt affald er markeret med **fed skrift**. Dokumentation for affaldsaftaler, som MPM Hydraulik har indgået, blev fremvist ved tilsynet.

*Emner som vaskes i vaskemaskinen kunne f.eks. være hydrauliske dysser, som vaskes for at sikre at de er helt rene. Emnerne er typisk ikke "rigtig beskidte" og der har derfor ikke været behov for at udskifte vaskevandet.

Virksomheden har en begrænset produktion af farligt affald.
Virksomheden benytter ikke genbrugspladsen.

LUFTEMISSIONER

Der er følgende udsugningsanlæg på virksomheden:

Emissioner	Afkasthøjde	Rensning
Svejserøg	0 Meter	Ingen
Metalstøv	0 Meter	Cyklon med opsamler

Silkeborg Kommunes bemærkning

Jf. Miljøstyrelsen "vejledning om Begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg af (nr. 13 af 1997)", skal afkastet af svejserøg føres mindst en meter over tagfladen.

Silkeborg Kommune vil på nuværende tidspunkt ikke håndhæve forholdet. Viser det sig, at den manglende højde på afkastet medføre luftgener, kan Silkeborg Kommune give et påbud om, at afkastet skal føres 1 meter over tagfladen.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registret i BBR?
017254-11	Spildolie	Udendørs	1.300	2009	2049	Ja

Vigtig Information om Titan plast tanke

På virksomheden er der en Titan-plast tank fra 2009 som står udendørs. Tanken er udsat for sollys. Miljøstyrelsen m.fl. er i 2018 blevet opmærksom på at specielt udendørs Titan plasttanke i direkte sollys kan få revner. Det er derfor ekstra vigtigt at I kontrollerer tanken jævnligt. Tanke uden skader er lovlige. Men ved spild vil I få påbud om undersøgelse og oprensning.

SPILDEVAND

Der er ingen processpildevand fra virksomheden og ingen afløb i værkstedet.

STØJ OG VIBRATIONER

Virksomheden ligger i erhvervsområde der ca. 100 m. til nærmeste bolig. Der vurderes ikke at være problemer med støj.

Støj og vibrationer blev drøftet ved tilsynet. Herudover ingen bemærkninger.

Bilag 1

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen er 329 kr. og regningen bliver opkrævet sidst på året.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal for [link til dma2](#)

Aflevering af affald på genbrugspladsen

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugspladser.

Man kan vælge at tilmelder sig "genbrugspladsordningen", der også inkluderer aflevering af op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et årligt gebyr. En anden mulighed er, at betale pr. besøg på genbrugspladsen.

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres [hjemmeside](#).

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt affald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsamler til at håndtere dit farlige affald.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om allerede gældende regler.

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden

Oplag af affald og olietanke, støjklender, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

